

令和02年03月31日

(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	4,127	52,397	162.6%	4,142	53,163	161.2%	-	-	-	100	960	150.2%
年度計	29,717	337,952	106.8%	29,585	336,465	106.7%	83,137	670,985	97.6%	1,193	9,093	120.2%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	32	1,545	418.6%	149	4,547	121.2%	622	8,890	101.7%	1.3%
地方銀行	568	11,179	164.5%	3,615	57,811	102.4%	11,799	129,300	90.3%	19.3%
第二地銀	916	14,256	126.2%	7,266	105,407	101.3%	22,218	227,296	95.5%	33.9%
信用金庫	2,214	22,166	178.9%	15,519	144,750	111.5%	41,141	263,707	102.6%	39.3%
信用組合	397	3,608	171.5%	2,990	23,022	114.4%	7,004	39,159	103.7%	5.8%
その他	15	408	1,187.2%	46	927	94.9%	353	2,632	87.1%	0.4%
合計	4,142	53,163	161.2%	29,585	336,465	106.7%	83,137	670,985	97.6%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
保証部	1,845	28,444	195.3%	12,488	160,740	111.6%	33,877	303,982	100.2%	45.3%
函館支店	333	4,533	159.4%	2,473	28,973	109.9%	6,682	56,370	97.7%	8.4%
帯広支店	312	2,727	154.2%	2,196	19,201	101.8%	7,948	47,777	94.3%	7.1%
北見支店	208	2,119	114.4%	1,573	16,348	99.7%	4,632	35,121	92.2%	5.2%
小樽支店	192	2,189	122.8%	1,374	15,465	107.5%	3,479	29,413	97.9%	4.4%
旭川支店	430	4,305	124.3%	3,456	34,606	99.4%	10,204	72,282	95.7%	10.8%
釧路支店	315	3,625	144.5%	2,424	24,233	105.0%	5,712	45,932	97.3%	6.8%
室蘭支店	120	1,317	126.7%	738	8,155	92.4%	2,541	19,665	93.9%	2.9%
滝川支店	205	1,959	125.6%	1,564	15,601	102.7%	4,222	32,649	95.0%	4.9%
苫小牧支店	182	1,944	121.2%	1,299	13,143	99.0%	3,840	27,793	93.9%	4.1%
合計	4,142	53,163	161.2%	29,585	336,465	106.7%	83,137	670,985	97.6%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。